[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от _____________________ №____________

	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 03.02.2017 № 23 «О перечне расходных обязательств Усть-Большерецкого муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района в 2017 году и плановом периоде 2018 и  2019 годов»

В соответствии со статьями 86 и 146.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 03.02.2017 № 23 «О перечне расходных обязательств Усть-Большерецкого муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов»:

1) часть 1  дополнить пунктами 6-22 следующего содержания:
«6) софинансирование мероприятий государственных программ Камчатского края;

7) возмещение затрат связанных с содержанием пустующего жилья;

8) Апачинскому сельскому поселению на погашение реструктуризируемого долга за отопление пустующего муниципального жилищного фонда;

9) приобретение специальной коммунальной техники;

10) предоставление субсидий МУП «Коммунальное хозяйство Апачинского сельского поселения»

11)благоустройство территорий поселений;

12) приобретение новогодних елок;

13) создание защитных противопожарных минерализованных полос;

14) софинансирование капитального ремонта многоквартирных домов;

15) приобретение и установка узлов учета тепловой энергии;

16) разработка комплексных схем организации дорожного движения;
17) разработка технического здания по изготовлению проектно-сметной документации на строительство водонапорной башни в с. Усть-Большерецк;

18) разработка проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений в с. Усть-Большерецк;

19) Запорожскому сельскому поселению на изготовление проектно-сметных документов;

20) Запорожскому сельскому поселению на обустройство и обслуживание катка;

21) проведение краевого фестиваля «Сохраним лососей ВМЕСТЕ» в Усть-Большерецком муниципальном районе;

22) повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», финансируемых из местных бюджетов.»
2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления.

Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

                  К.Ю. Деникеев